ВНУТРИГОРОДСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ

от 26.02. 2010 г.      №   3                                                                   пос. Тярлево

«о внесении дополнений

в Положение О профилактике

правонарушений на территории

муниципального образования

посёлок Тярлево»

В соответствии с   изменениями   закона Санкт-Петербурга № 230-42 «О профилактике правонарушений в Санкт-Петербурге», с целью соответствия нормативных правовых актов Муниципального образования посёлок Тярлево действующему законодательству
Муниципальный Совет  муниципального образования посёлок Тярлево

РЕШИЛ:

 1.
 ст. 1 Положения «О профилактике правонарушений на территории муниципального образования посёлок Тярлево» добавить абзацем следующего содержания:
«Деятельность по профилактике правонарушений на территории муниципального образования посёлок Тярлево осуществляется в следующих формах:

- муниципальное образование посёлок Тярлево взаимодействует с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, прокуратурой, органами военного управления и иными органами и организациями по вопросам профилактики правонарушений;

- муниципальное образование посёлок Тярлево организует информирование и консультирование жителей муниципального образования  посёлок Тярлево по вопросам профилактики правонарушений на территории муниципального  образования посёлок Тярлево;

- муниципальное образование посёлок Тярлево  вправе  принимать планы и программы по профилактике правонарушений на территории муниципального образования посёлок Тярлево и организовывает их выполнение;

- муниципальное образование посёлок Тярлево  участвует в деятельности по профилактике правонарушений в иных формах, предусмотренных законами Санкт-Петербурга»

2.
Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.

Председатель Муниципального Совета

муниципального  образования

поселок Тярлево                                                                                                         Г.А. Бекеров

УТВЕРЖДЕНО

решением Муниципального Совета

     Муниципального образования

              поселок  Тярлево

от 30.10.2008 года № 33

(с изменениями, принятыми Решением  Муниципального Совета  от 26.02. 2010 № 3)
ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОФИЛАКТИКЕ ПРАВОНАРУШЕНИЙ

НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЁЛОК ТЯРЛЕВО

Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральными законами, законами Санкт-Петербурга, Уставом внутригородского муниципального образования посёлок Тярлево.

1. Основными задачами деятельности по профилактике правонарушений являются:

- определение комплекса мероприятий по социальной профилактике правонарушений;

- выявление и устранение причин и условий, способствующих  совершению правонарушений;

- принятие профилактических мер, направленных на предупреждение правонарушений;

-  воспитание жителей Муниципального образования в духе соблюдения законности и правопорядка;

- предупреждение безнадзорности, беспризорности, несовершеннолетних, выявление и устранение причин и условий, способствующих этому;

Для реализации основных задач Муниципальным образованием осуществляют следующие функции:

а) анализ состояния правопорядка на территории Муниципального образования;

б) в случае выявлений правонарушений своевременное информирование соответствующие органы;

 г) подготовка  предложений и разработка  решений  по вопросам социальной профилактики правонарушений;

и) организация разработка и выполнение  целевых программ по социальной профилактике правонарушений.

Деятельность по профилактике правонарушений на территории муниципального образования посёлок Тярлево осуществляется в следующих формах:

- муниципальное образование посёлок Тярлево взаимодействует с органами государственной власти Санкт-Петербурга, правоохранительными органами, прокуратурой, органами военного управления и иными органами и организациями по вопросам профилактики правонарушений;

- муниципальное образование посёлок Тярлево организует информирование и консультирование жителей муниципального образования  посёлок Тярлево по вопросам профилактики правонарушений на территории муниципального  образования посёлок Тярлево;

- муниципальное образование посёлок Тярлево  вправе  принимать планы и программы по профилактике правонарушений на территории муниципального образования посёлок Тярлево и организовывает их выполнение;

- муниципальное образование посёлок Тярлево  участвует в деятельности по профилактике правонарушений в иных формах, предусмотренных законами Санкт-Петербурга.

2. Деятельность по профилактике правонарушений основывается на принципах соблюдения и защиты прав и свобод человека и гражданина, законности, демократизма, гласности.

Для осуществления  деятельности по профилактики правонарушений  Глава Муниципального образования поселок Тярлево имеет право:

Запрашивать в пределах своей компетенции от должностных лиц органов государственной власти информацию о совершённых  правонарушении на территории муниципального образования посёлок Тярлево;

приглашать должностных лиц правоохранительных органов на заседания Муниципального Совета для решения вопросов, касающихся профилактики правонарушений на территории посёлка;

взаимодействовать с органами государственной власти, общественными объединениями и гражданами по вопросам, относящимся  профилактики правонарушений;

выявлять лиц, находящихся в социально опасном положении, а также семьи, члены которых нуждаются в получении социальных услуг;

принимать участие в пределах своей компетенции в индивидуальной профилактической работе с лицами, нуждающимися в социальной помощи;

разрабатывать и реализовывать программы воспитательного сопровождения, социальной реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении;

3.2. В своей деятельности Муниципальное образование посёлок Тярлево обязано:

соблюдать действующее законодательство Российской Федерации и Санкт-Петербурга.